MDCCLXIV. tertia Nona Novembris.

Rector Kardszagiensis
1722. Paulus Oroszi. Post notarius Törökszentmiklósiensis.
1725. Rector Scholae huiatis fuit Joannes Kabai, Ecclesiae Szentmihályiensis Verbi 
Divini Minister. Obiit anno 177052 ~ Anno millesimo septigentesimo 70mo.
1727. Rector Scholae fuit Michael Tatai. Cantor tandem Kőrösiensis, deinde civis 
Ketskemétiensis.
1729. Rector Scholae Benedictus Sallós, Pastor Ecclesiae53 Dersiensis.
1731. Rector Joannes Seres Debretzeni, Pastor Püspökiensis, obiit in Hentzida.
1733. Rector Joannes Szabátsi.
1735. Rector Stephanus Inántsi.
1737. Rector Joannes Budán Debretzeni.
Haec consignata sunt ex relatione orali Domini Cantoris Andreae Király.54

50  A jelen közlés végén kitérünk az iskolamesterek rövid életrajzára is, ezen adatokat azonban már korábban 
közöltük a karcagi és kisújszállási rectorokról készített angol nyelvű adattárunkban. A rectorok adatait 
a praeceptorok adataihoz hasonló sorrendben és elv szerint rendeztük, továbbá igyekeztünk azt bővíteni, 
hogy újabb információval is szolgáljunk a témát kutatók számára. Éliás, 2022.

51  Vonzai Biri Ferenc rector 1763 és 1765 között szolgált Karcagon.
52  A kelet javítva: „1760”-ból.
53  Utána áthúzva: „N. N.” (= nomen nescio).
54  Király András 1737–1788 között, 51 éven keresztül szolgált Karcagon. Helybéli hivatala előtt nyolc évig 

volt iskolamester Tiszaroffon (Heves–Külső-Szolnok), majd 86. évében bekövetkezett haláláig (Karcag, 
1788. június 3.) kántorként szolgált a karcagi egyházközségben. Halotti bejegyzése szerint: „…hivatalát 
halála előtt negyed napig folytatta. Termetes erős ember vólt.” Mivel az anyakönyvet csak 1764-ben kezdték 
el vezetni, a korábbi idők rectorait az ekkor már 27 éve itt szolgáló, 62 esztendős kántor szóbeli közlései 
és emlékezete alapján jegyezték be.
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Cum altius ascendere nolimus: eorum tantum Rectorum et Praeceptorum nomina, 
quorum nempe ab ipsa Peste facile succurrere possunt connotabimus.

1739. 12. Martii. circa finem nimirum Pestis (iam enim Anno 1738vo hic grassabatur)55 
Rector Scholae Kartzagiensis factus est Andreas Kállai Toka, antea Togatus 
Debrecinensis 9 annorum. Qui finito cursu, Calloviam rediit, ibique Notarius Patriae 
factus (Hic notari potest de omnibus sequentibus, omnes nimirum 12ma mensis 
Martii eductos esse duosque hic annos et non plures explevisse, ita enim hic et antea 
iam diu receptum, atque observatum est)
1741. In Rectorem ductus est Debrecino Paullus Tzeglédi, qui tandem Verbi Divini 
Minister factus.
1743. Rector factus est Samuel Szentmiklósi, qui salutavit Academias et inde redux, 
Pastor Kardszagiensis fructuosissimus, proque genio huius populi fere incomparabilis 
quinque circiter annis. Vir factus Apostata Anno 1776.
1745. Rector, Joannes Pápai, qui Academias salutavit indeque redux Pastor Ecclesiae 
Abádiensis per plures annos. Nunc vero Füzes Gyarmatiensis. 
Praeceptorem huius tempore Dominum Danielem Pap fuisse scimus, qui nunc hic 
Puellarum Praeceptor est.
1747. Rector Martinus Szász, qui venit Debrecino, cum iam gradum Contrascribae 
attigisset, hinc vero salutavit Academias: et inde redux tandem Dioszegini mortuus est 
ex singultu.
1749. Rector Joannes Miskóltzi, civis Collegii Debreczinensis 8 annorum Qui tandem 
Vecseini in officio Notarii mortuus est.
1751. Rector Michael Biró, Togatus Debreczinensis 7 annorum. Qui salutavit 
Academias et tandem Pastor Ecclesiae Kotsiensis factus, ibique mortuus in Domino.
1753. Rector Georgius Túri, Togatus Debreczinensis 8 annorum. Hic, post sua varia 
fata fuisse Pastor Ecclesie Ordasiensis factus est circa oppidum Paks.
1755. Rector Stephanus Lukács, Togatus 9 annorum. Vir Doctus. Salutavit Academias 
indeque invitatus in Pastorem Ecclesiae Reformatae Pétzeliensis, ibidem obiit 1796.
Praeceptores habuit quatuor, ex quibus Joannem Borsos.
1757. Rector Michael Szappanos, Togatus Collegii Debrecinensis 9 annorum celebris. 
Salutavit Academias, indeque in Pastorem Subordinarium Ecclesiae Békésiensis 
revocatus. 
Ex Praeceptoribus eius Debrecinenum ivisse ibique Togatos scimus Joannem Peleskei, 
Martinum Nagy, Stephanum Györkei.56